De Dispensatione irregularitatum, & absoluteione casuum ab Episcopo faciendis.

CAPVT VI.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Episcopi sudditos habentes etiam electi & confirmati, quamuis non consecrati, dispensant vigore huius decreti.
- 3 Episcopi illarum regionum, in quibus Concil. Trid. adhuc receptum non est, non possunt vii facultate concessa in hoc decreto.
- 4 Capitulum Sede vacante habet facultatem dispensandi & absoluendi concessam Episcopis in hoc c.
- 5 Archiepiscopus dum actu visitat habet facultatem dispensandi & absoluendi concessam Episcopis in hoc decreto.
- 6 Archiepiscopus in actu visitationis dispensare potest cum ipsimet Episcopis suffraganeis.
- 7 Abbates & alij Prelati inferiores habentes iurisdictionem ordinariam etiam nullius diœcesis non gaudent facultate absoluendi, & dispensandi in hoc cap. concessa.
- 8 Superiores etiã Conuentuales Religionum exemptarum erga Religiosos sibi sudditos gaudet facultate dispensandi & absoluendi in hoc c. Episcopis cõcessa.
- 9 Dispensare quis valeat cum Episcopo si eueniat casus, vt ipsemet incidat in aliquod delictorum super quibus potest cum sibi sudditis dispensare. Dispensare potest Episcopus. *ibid.*
- 10 In irregularitate, quæ contrahitur ex reiteratione Baptismi occulta.
- 11 In irregularitate contracta ab eo, qui duos sacros Ordines, vel Acolytatum cum Subdiaconatu eodem die suscepit.
- 12 In irregularitate occulta proueniente ab administratione in Ordinibus malè susceptis.
- 13 In irregularitate, quam quis contraxit exercendo Ordines, quos non habebat.
- 14 In suspensione & irregularitate contracta ab eo, qui ante legitimam aetatem Ordines suscepit.
- 15 In suspensione contracta ab eo, qui Ordines suscepit dum vinculo censura obstrictus esset.
- 16 In suspensione contracta à coniugato suscipiente Ordinem sacrum.
- 17 In suspensione contracta ab eo, qui furtiue Ordines suscepit.
- 18 Dispensare potest Episcopus in suspensione occulta, quam quis contraxit recipiendo Ordines sine litteris dimissorij.
- 19 Et in suspensione à diuinis, quam incurrunt Religiosi admittentes fœminas si sit occulta.
- 20 Et cum eo qui per saltum promotus ad Ordines celebravit.
- 21 Et cum eo, qui Ordines minores suscepit ab Episcopo, qui renunciauit Episcopatu.
- 22 Et cum simoniaco occulto.
- 23 Absoluere à censuris incurſis propter ingressum ad monasterium Monialium non potest Episcopus si delictum sit occultum.
- 24 Episcopus non potest vigore huius decreti dispensare super irregularitate aliunde quàm ex delicto proueniente.
- 25 Occultum delictum quod dicatur.
- 26 Occultum in hoc proposito dicitur quod non est notorium apud omnes etiam si possit probari per aliquos testes.
- 27 Episcopus potest dispensare etiam si actus sit materialiter publicus, non verò formaliter in quantum delictum.
- 28 Occultum delictum dicitur quod alicubi, vbi scilicet commissum est, publicum sit, at in eo loco, in quo absolutio petitur, sit occultum.
- 29 Episcopus potest dispensare in irregularitate proueniente ab excommunicato celebrante quando excommunicatio est occultæ licet celebratio sit manifesta.
- 30 Homicidium voluntarium in hoc decreto dicitur, quod est illicitum contra quintum præceptum Decalogi, intentum, & volitum in se.
- 31 Dispensare potest Episcopus in irregularitate proueniente ex homicidio voluntario, licito tamen.
- 32 Dispensare potest Episcopus cum homicida occulto, qui cum aliter euadere non possit, aggressorem occidit.
- 33 Dispensare potest Episcopus in irregularitate ex homicidio casuali proueniente.
- 34 Dispensare potest Episcopus cum eo qui hominem occidit non intendens occidere.